
Boletín Oficial de Canarias núm. 23

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Lunes 4 de febrero de 20132444

III. Otras Resoluciones

Consejería de Educación, Universidades y Sostenibilidad

415	 ORDEN	de	25	de	enero	de	2013,	por	la	que	se	procede	a	la	modificación	de	la	Orden	
de	4	de	octubre	de	2012,	de	suscripción	y	modificación	del	concierto	educativo	para	
las	 enseñanzas	 de	 educación	 infantil,	 educación	 primaria,	 educación	 secundaria	
obligatoria,	educación	especial,	bachillerato,	programas	de	cualificación	profesio-
nal	inicial,	ciclos	formativos	de	grado	medio	y	ciclos	formativos	de	grado	superior,	
por	incremento	de	unidades,	para	el	curso	escolar	2012/2013,	por	renuncia	y	reduc-
ción	de	unidades	concertadas.

Visto el expediente iniciado por la Dirección General de Ordenación, Innovación y Pro-
moción Educativa, relativo a la suscripción y modificación del concierto educativo, para el 
curso escolar 2012/2013, y de acuerdo con los siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.- Por Orden nº 536, de 4 de octubre de 2012, se procede a la suscripción y 
modificación del concierto educativo para las enseñanzas de educación infantil, educación 
primaria, educación secundaria obligatoria, educación especial, bachillerato, programas de 
cualificación profesional inicial, ciclos formativos de grado medio y ciclos formativos de 
grado superior, por incremento de unidades, para el curso escolar 2012/2013 (BOC nº 200, 
de 11.10.12).

Segundo.- Mediante escrito de fecha 17 de septiembre de 2012, el centro privado concer-
tado Pureza de María de La Laguna (código 38002284) comunica que en el curso 2012/2013 
no tendrá en funcionamiento una unidad de infantil de 3 años por no contar con alumnado 
suficiente.

Tercero.- Mediante escrito de fecha 17 de septiembre de 2012, el centro privado concer-
tado San Juan Bosco de Las Palmas de Gran Canaria (código 35001748) comunica que no 
procederá durante este curso a poner en funcionamiento una de las dos unidades concertadas 
de 2º curso del ciclo formativo de grado medio “Gestión Administrativa”.

Cuarto.- Con fecha 11 de octubre de 2012, el centro privado concertado Chamberí (códi-
go 38005352) presenta renuncia a una unidad de 3º de la enseñanza secundaria obligatoria, 
debido a que no cuenta con alumnado suficiente.

Quinto.- Por Orden nº 584, de 19 de octubre de 2012, se reducen dos unidades de la en-
señanza secundaria obligatoria (una de 1er curso y una de 2º curso) al centro privado concer-
tado Ramiro de Maeztu (código 38002296), durante el curso escolar 2012/2013, con efectos 
desde el 1 de septiembre de 2012.

Sexto.- Por Orden nº 674, de 21 de noviembre de 2012, se reduce una unidad con-
certada de infantil de 3 años y una unidad concertada de 4º curso de la educación 
secundaria obligatoria al centro privado concertado Sagrado Corazón CEF (código 

boc-a-2013-023-415



Boletín Oficial de Canarias núm. 23

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Lunes 4 de febrero de 20132445

35005331), durante el curso escolar 2012/2013, con efectos desde el 1 de septiembre 
de 2012.

Séptimo.- Por Orden nº 731, de 13 de diciembre de 2012, se reduce una unidad concer-
tada de 3er curso de la educación secundaria obligatoria al centro privado concertado Rodrí-
guez Campos (código 38004414), durante el curso escolar 2012/2013, con efectos desde el 
1 de septiembre de 2012. 

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- Lo previsto en materia de conciertos educativos en la redacción actual de la 
Ley Orgánica 8/1985, de 3 de julio (BOE nº 159, de 4.7.85), reguladora del Derecho a la 
Educación (LODE); en la Ley Orgánica 2/2006 (LOE); y lo previsto en el Reglamento de 
Normas Básicas sobre conciertos educativos, aprobado por Real Decreto 2377/1985, de 18 
de diciembre (BOE nº 310, de 27.12.85).

 
Segundo.- En el ámbito de la Comunidad Autónoma de Canarias, las normas dictadas 

por Orden, nº 956, de 9 de diciembre de 2008, para la suscripción, renovación y/o modi-
ficación de los conciertos educativos de las enseñanzas de educación infantil, educación 
primaria, educación secundaria obligatoria, educación especial, ciclos formativos de grado 
medio, programas de cualificación profesional inicial, ciclos formativos de grado superior y 
bachillerato para los cursos 2009/2010 al 2012/2013 (BOC nº 253, de 19.12.08).

Tercero.- Lo establecido en el artículo 16 del Real Decreto 2377/1985, de 18 de diciem-
bre, y en la norma tercera de la precitada Orden nº 956, de 9 de diciembre de 2008, relativo 
a la obligación de tener una relación media alumno/profesor por unidad escolar no inferior 
a la que la Administración determine.

Cuarto.- Lo establecido en el artículo 46 del Real Decreto 2377/1985, de 18 de diciem-
bre, al prever la posibilidad de que las variaciones que pudieran producirse en los centros por 
alteración del número de unidades o por otras circunstancias individualizadas, dará lugar a 
la modificación de los conciertos educativos firmados entre la Administración y los centros 
docentes privados, siempre que tales variaciones no afecten a los requisitos que originaron 
su aprobación.

Quinto.- Lo establecido en el dispongo tercero de la Orden nº 956, de 9 de diciembre de 
2008, respecto a la delegación en la Dirección General de Promoción Educativa de la firma 
de los documentos administrativos y adendas para la suscripción, renovación y/o modifica-
ción de los conciertos educativos; teniendo en consideración la Disposición Adicional Se-
gunda del Decreto 147/2010, de 25 de octubre, por el que se determina la estructura central 
y periférica, así como las sedes de las Consejerías del Gobierno de Canarias (BOC nº 212, 
de 27.10.10), que establece la supresión de la Dirección General de Promoción Educativa, 
asumiendo las competencias la Dirección General de Ordenación, Innovación y Promoción 
Educativa.

De acuerdo con todo lo anterior, en ejercicio de las competencias atribuidas en: el 
artícu lo 29.1.m) de la Ley 14/1990, de 26 de julio (BOC nº 96, de 1.8.90), de Régi-

boc-a-2013-023-415



Boletín Oficial de Canarias núm. 23

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Lunes 4 de febrero de 20132446

men Jurídico de las Administraciones Públicas de Canarias; el artículo 5.1.i) del Decreto 
113/2006, de 26 de julio (BOC nº 148, de 1.8.06), por el que se aprueba el Reglamento 
Orgánico de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes; los artículos 1 y 3 del 
Decreto 86/2011, de 8 de julio, por el que se determinan el número, denominación y 
competencias de las Consejerías (BOC nº 135, de 11.7.11); y el Decreto 88/2011, de 8 
de julio, por el que se nombra a los Consejeros del Gobierno de Canarias (BOC nº 135, 
de 11.7.11),

R E S U E L V O:

Primero.- Aprobar la modificación de la Orden nº 536, de 4 de octubre de 2012, de 
suscripción y modificación del concierto educativo para las enseñanzas de educación 
infantil, educación primaria, educación secundaria obligatoria, educación especial, ba-
chillerato, programas de cualificación profesional inicial, ciclos formativos de grado 
medio y ciclos formativos de grado superior, por incremento de unidades, para el curso 
escolar 2012/2013; por renuncias de unidades concertadas en los niveles de educación 
infantil y educación secundaria obligatoria, que se expresan en el anexo I de la presente 
Orden, en el que figuran el nivel, curso y número de unidades que se reducen por centro 
educativo. 

Estas modificaciones se hacen para el curso escolar 2012/2013, con efectos desde el 1 de 
septiembre de 2012.

Segundo.- Aprobar la modificación de la Orden nº 536, de 4 de octubre de 2012, de 
suscripción y modificación del concierto educativo para las enseñanzas de educación infan-
til, educación primaria, educación secundaria obligatoria, educación especial, bachillerato, 
programas de cualificación profesional inicial, ciclos formativos de grado medio y ciclos 
formativos de grado superior, por incremento de unidades, para el curso escolar 2012/2013; 
por renuncias de unidades concertadas en el nivel de ciclo formativo de grado medio, que se 
expresan en el anexo II de la presente Orden, en el que figuran los ciclos, cursos y número 
de unidades que se reducen por centro educativo. 

Estas modificaciones se hacen para el curso escolar 2012/2013, con efectos desde el 1 de 
septiembre de 2012.

Tercero.- Recoger en los anexos III, IV, V, VI, VII y VIII el total de unidades concer-
tadas, una vez aprobadas las renuncias y consideradas las reducciones, en los niveles de 
educación infantil, educación primaria, educación secundaria obligatoria, educación espe-
cial, bachillerato, programas de cualificación profesional inicial, ciclos formativos de grado 
medio y ciclos formativos de grado superior.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recur-
so potestativo de reposición ante el Excmo. Sr. Consejero de Educación, Universidades y 
Sostenibilidad, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación o, 
directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Adminis-
trativo del Tribunal Superior de Justicia de Canarias en el plazo de dos meses a contar desde 
el día siguiente al de su publicación, significándole que en caso de interponer recurso po-

boc-a-2013-023-415



Boletín Oficial de Canarias núm. 23

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Lunes 4 de febrero de 20132447

testativo de reposición, no podrá acudir a la vía contencioso-administrativa hasta que aquel 
sea resuelto expresamente o desestimado por silencio administrativo en el plazo de un mes a 
contar desde que hubiera sido interpuesto el citado recurso. Todo sin perjuicio de cualquier 
otro recurso que se estime interponer.

Santa Cruz de Tenerife, a 25 de enero de 2013.

EL CONSEJERO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES Y SOSTENIBILIDAD,

José Miguel Pérez García.

boc-a-2013-023-415



Boletín Oficial de Canarias núm. 23

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Lunes 4 de febrero de 20132448

 

A
N

E
X

O
 I

 

  

R
EL

AC
IÓ

N
 D

E 
C

EN
TR

O
S 

PR
IV

AD
O

S 
C

O
N

C
ER

TA
D

O
S 

D
E 

LA
 C

O
M

U
N

ID
AD

 A
U

TÓ
N

O
M

A 
D

E 
C

AN
AR

IA
S 

Q
U

E 
H

AN
 R

EN
U

N
C

IA
D

O
 A

 
U

N
ID

AD
ES

 C
O

N
C

ER
TA

D
AS

 E
N

 E
D

U
C

AC
IÓ

N
 IN

FA
N

TI
L 

Y 
ED

U
C

AC
IÓ

N
 S

EC
U

N
D

AR
IA

 O
B

LI
G

AT
O

R
IA

, C
O

N
 E

SP
EC

IF
IC

AC
IÓ

N
 D

EL
 

N
Ú

M
ER

O
 D

E 
U

N
ID

AD
ES

 Q
U

E 
SE

 R
ED

U
C

EN
 P

O
R

 C
EN

TR
O

 E
D

U
C

AT
IV

O
, P

AR
A 

EL
 C

U
R

SO
 E

SC
O

LA
R

 2
01

2-
20

13
. 

M
UN

IC
IP

IO
 

CÓ
DI

G
O

 
CE

NT
RO

 
2º

 C
IC

LO
 IN

FA
NT

IL
 

ES
O

 
1º

 
2º

  
3º

  
1º

 
2º

  
3º

 
4º

 

Sa
nt

a 
Cr

uz
 d

e 
Te

ne
rif

e 
38

00
53

52
 

CH
AM

BE
RÍ

 
  

  
  

  
  

-1
 

  
Sa

n 
Cr

ist
ób

al
 d

e 
La

 L
ag

un
a 

38
00

22
84

 
PU

RE
ZA

 D
E 

M
AR

ÍA
 

-1
 

  
  

  
  

  
  

 

boc-a-2013-023-415



Boletín Oficial de Canarias núm. 23

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Lunes 4 de febrero de 20132449

 

A
N

E
X

O
 I

I
 

 

R
EL

AC
IÓ

N
 D

E 
C

EN
TR

O
S 

PR
IV

AD
O

S 
C

O
N

C
ER

TA
D

O
S 

D
E 

LA
 C

O
M

U
N

ID
AD

 A
U

TÓ
N

O
M

A 
D

E 
C

AN
AR

IA
S 

Q
U

E 
H

AN
 R

EN
U

N
C

IA
D

O
 A

 U
N

ID
AD

ES
 C

O
N

C
ER

TA
D

AS
 E

N
 C

IC
LO

S 
FO

RM
AT

IV
O

S 
D

E 
G

R
AD

O
 M

ED
IO

,  
C

O
N

 E
SP

EC
IF

IC
AC

IÓ
N

 D
EL

 N
Ú

M
ER

O
 D

E 
U

N
ID

AD
ES

 Q
U

E 
SE

 R
ED

U
C

EN
 

PO
R

 C
EN

TR
O

 E
D

U
C

AT
IV

O
, P

AR
A 

EL
 C

U
R

SO
 E

SC
O

LA
R

 2
01

2-
20

13
. 

M
UN

IC
IP

IO
C

Ó
D

IG
O

C
EN

TR
O

 
C

IC
LO

S 
FO

R
M

AT
IV

O
S 

D
E 

G
R

AD
O

 M
ED

IO
 

H
or

as
 

de
 u

n 
ci

cl
o 

N
º d

e 
ci

cl
os

 
 U

ni
da

-
de

s 
en

   
   

   
   

   
   

   
   

1er
 c

ur
so

 

 U
ni

da
-

de
s 

en
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
2º

 c
ur

so
 

La
s 

Pa
lm

as
 

de
 G

.C
. 

35
00

17
48

SA
N 

JU
AN

 
BO

SC
O

   
   

   
   

   
(G

R
AN

 
C

AN
AR

IA
) 

G
ES

TI
Ó

N 
AD

M
IN

IS
TR

AT
IV

A 
(L

O
E)

 
20

00
 

1 
  

-1
 

boc-a-2013-023-415



Boletín Oficial de Canarias núm. 23

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Lunes 4 de febrero de 20132450

A
N

E
X

O
 I

I
I
 

 

R
EL

AC
IÓ

N
 D

E 
U

N
ID

AD
ES

 C
O

N
C

ER
TA

D
AS

 E
N

 L
O

S 
N

IV
EL

ES
 E

D
U

C
AT

IV
O

S 
D

E 
2º

 C
IC

LO
 D

E 
IN

FA
N

TI
L,

 P
R

IM
AR

IA
 Y

 E
D

U
C

AC
IÓ

N
 S

EC
U

N
D

AR
IA

 
O

B
LI

G
AT

O
R

IA
, P

O
R

 C
EN

TR
O

 E
D

U
C

AT
IV

O
, P

AR
A 

EL
 C

U
R

SO
 E

SC
O

LA
R

 2
01

2-
20

13
. 

M
UN

IC
IP

IO
 

CÓ
DI

G
O

  
CE

NT
RO

 
2º

 C
IC

LO
 IN

FA
NT

IL
 

PR
IM

AR
IA

 
ES

O
 

TO
TA

L
1º

 
2º

  
3º

  
TO

TA
L 

1º
 

2º
  

3º
  

4º
 

5º
 

6º
 

TO
TA

L 
1º

 
2º

  
TO

TA
L 

3º
 

4º
 

TO
TA

L 

La
s 

Pa
lm

as
 d

e 
G

.C
. 

35
00

48
53

 
EC

C
A 

  
  

  
0 

  
  

  
  

  
  

44
(1

)
  

  
26

 
  

  
30

(2
)  

10
0 

Te
ld

e 
35

00
70

27
 

EN
RI

Q
UE

 D
E 

O
SS

Ó
 

1 
1 

1 
3 

1 
1 

1 
1 

1 
1 

6 
1 

1 
2 

1 
1 

2 
13

 
La

s 
Pa

lm
as

 d
e 

G
.C

. 
35

00
34

72
 

JA
IM

E 
B

AL
M

ES
 

2 
2 

2 
6 

2 
2 

2 
2 

2 
1 

11
 

1 
1 

2 
1 

1 
2 

21
 

G
ál

da
r 

35
00

06
89

 
JE

SÚ
S 

SA
CR

AM
EN

TA
DO

 
1 

1 
1 

3 
1 

1 
1 

1 
1 

1 
6 

2(3
)

1 
3 

1 
1 

2 
14

 
La

s 
Pa

lm
as

 d
e 

G
.C

. 
35

00
84

57
 

JU
AN

 R
AM

Ó
N 

JI
M

ÉN
EZ

 
1 

1 
1 

3 
1 

1 
1 

1 
1 

1 
6 

1 
1 

2 
1 

1 
2 

13
 

Ar
uc

as
 

35
01

04
91

 
LA

 C
AS

A 
DE

L 
SO

L 
1 

1 
1 

3 
  

  
  

  
  

  
0 

  
  

0 
  

  
0 

3 
La

s 
Pa

lm
as

 d
e 

G
.C

. 
35

01
05

92
 

LA
 H

IG
UE

RI
TA

 
1 

1 
1 

3 
1 

1 
1 

1 
1 

1 
6 

  
  

0 
  

  
0 

9 
Ar

uc
as

 
35

00
04

10
 

LA
 S

AL
LE

  
2 

2 
2 

6 
2 

2 
2 

2 
2 

2 
12

 
3 

3 
6 

3 
3 

6 
30

 
La

s 
Pa

lm
as

 d
e 

G
.C

. 
35

00
18

91
 

LA
 S

AL
LE

 A
NT

ÚN
EZ

 
1 

1 
1 

3 
1 

1 
1 

1 
1 

1 
6 

1 
1 

2 
1 

1 
2 

13
 

La
s 

Pa
lm

as
 d

e 
G

.C
. 

35
00

32
90

 
LO

S 
AN

G
EL

ES
 

1 
1 

1 
3 

1 
1 

1 
1 

1 
1 

6 
1 

1 
2 

1 
1 

2 
13

 

La
s 

Pa
lm

as
 d

e 
G

.C
. 

35
00

19
43

 
M

AR
ÍA

 A
UX

IL
IA

DO
R

A 
2 

2 
2 

6 
2 

2 
2 

2 
2 

2 
12

 
2 

2 
4 

2 
2 

4 
26

 

Te
ld

e 
35

00
44

15
 

M
AR

ÍA
 A

UX
IL

IA
DO

R
A 

2 
2 

2 
6 

2 
2 

2 
2 

2 
2 

12
 

2 
2 

4 
2 

2 
4 

26
 

La
s 

Pa
lm

as
 d

e 
G

.C
. 

35
00

64
12

 
M

AR
PE

 A
LT

AV
IS

TA
 

  
  

  
0 

3 
3 

3 
3 

3 
3 

18
 

3 
3 

6 
3 

3 
6 

30
 

(1
)

De
 la

s 
44

 u
ni

da
de

s 
a 

co
nc

er
ta

r e
n 

pr
im

ar
ia

 a
l c

en
tro

 p
riv

ad
o 

EC
CA

, 8
 s

ól
o 

pe
rc

ib
irá

n 
lo

s 
ga

st
os

 d
e 

pe
rs

on
al

 d
oc

en
te

, y
 e

l r
es

to
 d

e 
un

id
ad

es
 (3

6)
 p

er
ci

bi
rá

n 
lo

s 
ga

st
os

 d
e 

fu
nc

io
na

m
ie

nt
o 

y 
de

 p
er

so
na

l 
do

ce
nt

e,
 s

eg
ún

 s
e 

in
di

ca
 e

n 
la

 O
rd

en
, n

º 5
91

, d
e 

28
 d

e 
se

pt
ie

m
br

e 
de

 2
00

9 
(B

O
C 

nº
 1

98
, d

e 
8.

10
.0

9)
. 

(2
)

De
 la

s 
30

 u
ni

da
de

s 
a 

co
nc

er
ta

r e
nt

re
 e

l 3
º y

 4
º c

ur
so

 d
e 

la
 E

SO
 a

l c
en

tro
 p

riv
ad

o 
EC

CA
, 5

 s
ól

o 
pe

rc
ib

irá
n 

lo
s 

ga
st

os
 d

e 
pe

rs
on

al
 d

oc
en

te
, y

 e
l r

es
to

 d
e 

un
id

ad
es

 (2
5)

 p
er

ci
bi

rá
n 

lo
s 

ga
st

os
 d

e 
fu

nc
io

na
-

m
ie

nt
o 

y 
de

 p
er

so
na

l d
oc

en
te

, s
eg

ún
 s

e 
in

di
ca

 e
n 

la
 O

rd
en

, n
º 5

91
, d

e 
28

 d
e 

se
pt

ie
m

br
e 

de
 2

00
9 

(B
O

C 
nº

 1
98

, d
e 

8.
10

.0
9)

.
(3

)
De

 la
s 

2 
un

id
ad

es
 a

 c
on

ce
rta

r e
n 

el
 1

º c
ur

so
 d

e 
la

 E
SO

 a
l c

en
tro

 p
riv

ad
o 

Je
sú

s 
Sa

cr
am

en
ta

do
, 1

 s
e 

co
nc

er
ta

rá
 p

ro
vis

io
na

lm
en

te
, l

im
itá

nd
os

e 
al

 c
ur

so
 e

sc
ol

ar
 2

01
2/

20
13

. 
Es

te
 c

en
tro

 ti
en

e 
O

rd
en

 d
e 

au
to

riz
ac

ió
n 

de
 fu

nc
io

na
m

ie
nt

o 
pr

ov
is

io
na

l p
ar

a 
es

te
 c

ur
so

 y
 e

st
a 

un
id

ad
. 

boc-a-2013-023-415



Boletín Oficial de Canarias núm. 23

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Lunes 4 de febrero de 20132451

11

M
UN

IC
IP

IO
 

CÓ
DI

G
O

  
CE

NT
RO

 
2º

 C
IC

LO
 IN

FA
NT

IL
 

PR
IM

AR
IA

 
ES

O
 

TO
TA

L
1º

 
2º

  
3º

  
TO

TA
L 

1º
 

2º
  

3º
  

4º
 

5º
 

6º
 

TO
TA

L 
1º

 
2º

  
TO

TA
L 

3º
 

4º
 

TO
TA

L 

La
s 

Pa
lm

as
 d

e 
G

.C
. 

35
00

19
06

 
M

AR
PE

 M
IL

LE
R 

  
  

  
0 

  
  

  
  

1 
1 

2 
1 

1 
2 

1 
1 

2 
6 

La
s 

Pa
lm

as
 d

e 
G

.C
. 

35
00

17
61

 
NO

RT
E 

1 
1 

1 
3 

1 
1 

1 
1 

1 
1 

6 
1 

1 
2 

1 
1 

2 
13

 

La
s 

Pa
lm

as
 d

e 
G

.C
. 

35
00

53
04

 
NU

ES
TR

A 
SE

ÑO
R

A 
DE

 L
AS

 
NI

EV
ES

 
2 

2 
2 

6 
2 

2 
2 

2 
2 

2 
12

 
2 

2 
4 

1 
1 

2 
24

 

La
s 

Pa
lm

as
 d

e 
G

.C
. 

35
00

17
24

 
NU

ES
TR

A 
SE

ÑO
R

A 
DE

L 
C

AR
M

EN
 

2 
2 

2 
6 

2 
2 

2 
2 

2 
2 

12
 

  
  

0 
  

  
0 

18
 

La
s 

Pa
lm

as
 d

e 
G

.C
. 

35
00

17
97

 
NU

ES
TR

A 
SE

ÑO
R

A 
DE

L 
PI

LA
R

 
1 

1 
1 

3 
1 

1 
1 

1 
1 

1 
6 

1 
1 

2 
1 

1 
2 

13
 

La
s 

Pa
lm

as
 d

e 
G

.C
. 

35
00

30
22

 
NU

ES
TR

A 
SE

ÑO
R

A 
DE

L 
PI

LA
R 

 
  

  
  

0 
  

  
  

  
  

  
0 

1 
1 

2 
1 

1 
2 

4 

Te
ro

r 
35

00
45

31
 

NU
ES

TR
A 

SE
ÑO

R
A 

DE
L 

RO
SA

RI
O

 
  

  
  

0 
0,

5
0,

5
0,

5
0,

5 
1 

1 
4 

  
  

0 
  

  
0 

4 

Ag
üi

m
es

 
35

00
83

30
 

NU
ES

TR
A 

SE
ÑO

R
A 

DE
L 

RO
SA

RI
O

 
2 

2 
2 

6 
2 

2 
2 

2 
2 

2 
12

 
2 

2 
4 

2 
2 

4 
26

 

La
s 

Pa
lm

as
 d

e 
G

.C
. 

35
00

63
70

 
O

.S
.C

.U
.S

. 
  

  
  

0 
  

  
  

  
  

  
0 

2 
2 

4 
2 

2 
4 

8 

La
s 

Pa
lm

as
 d

e 
G

.C
. 

35
00

23
03

 
M

AR
PE

 C
IU

D
AD

 J
AR

DI
N 

  
  

  
0 

1 
1 

1 
1 

1 
1 

6 
  

  
0 

  
  

0 
6 

La
s 

Pa
lm

as
 d

e 
G

.C
. 

35
00

20
17

 
SA

G
R

AD
A 

FA
M

IL
IA

  
2 

2 
2 

6 
2 

2 
2 

2 
2 

2 
12

 
2 

2 
4 

2 
2 

4 
26

 

Pu
er

to
 d

el
 R

os
ar

io
 

35
00

36
29

 
SA

G
R

AD
O

 C
O

R
AZ

Ó
N 

 
1 

1 
1 

3 
1 

1 
1 

1 
1 

1 
6 

2 
2 

4 
2 

2 
4 

17
 

La
s 

Pa
lm

as
 d

e 
G

.C
. 

35
00

53
31

 
SA

G
R

AD
O

 C
O

R
AZ

Ó
N 

(C
EF

)  
 

2 
3 

3 
8 

3 
3 

3 
2 

2 
2 

15
 

2 
2 

4 
2 

1 
3 

30
 

Ar
uc

as
 

35
00

04
09

 
SA

G
R

AD
O

 C
O

R
AZ

Ó
N 

DE
 J

ES
US

 
1 

1 
1 

3 
1 

1 
1 

1 
1 

1 
6 

  
  

0 
  

  
0 

9 

La
s 

Pa
lm

as
 d

e 
G

.C
. 

35
00

18
76

 
SA

LE
SI

AN
O

S 
SA

G
R

AD
O

 
CO

R
AZ

Ó
N 

DE
 J

ES
ÚS

 
3 

3 
3 

9 
3 

3 
3 

3 
3 

3 
18

 
3 

3 
6 

3 
3 

6 
39

 

La
s 

Pa
lm

as
 d

e 
G

.C
. 

35
00

20
29

 
SA

N 
AN

TO
NI

O
 M

AR
IA

 C
LA

RE
T 

5 
5 

5 
15

 
5 

5 
5 

5 
5 

5 
30

 
5 

5 
10

 
5 

5 
10

 
65

 

La
s 

Pa
lm

as
 d

e 
G

.C
. 

35
00

18
64

 
SA

N 
IG

N
AC

IO
 D

E 
LO

YO
LA

 
3 

3 
3 

9 
3 

3 
3 

3 
3 

3 
18

 
4 

4 
8 

4 
4 

8 
43

 

La
s 

Pa
lm

as
 d

e 
G

.C
. 

35
00

18
15

 
SA

N 
IS

ID
O

RO
 

1 
1 

1 
3 

1 
1 

1 
1 

1 
1 

6 
1 

1 
2 

1 
1 

2 
13

 

La
s 

Pa
lm

as
 d

e 
G

.C
. 

35
00

18
03

 
SA

N 
JO

SÉ
 D

O
M

IN
IC

AS
 

3 
3 

3 
9 

3 
3 

3 
3 

3 
3 

18
 

3 
3 

6 
3 

3 
6 

39
 

boc-a-2013-023-415



Boletín Oficial de Canarias núm. 23

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Lunes 4 de febrero de 20132452

M
UN

IC
IP

IO
 

CÓ
DI

G
O

  
CE

NT
RO

 
2º

 C
IC

LO
 IN

FA
NT

IL
 

PR
IM

AR
IA

 
ES

O
 

TO
TA

L
1º

 
2º

  
3º

  
TO

TA
L 

1º
 

2º
  

3º
  

4º
 

5º
 

6º
 

TO
TA

L 
1º

 
2º

  
TO

TA
L 

3º
 

4º
 

TO
TA

L 

La
s 

Pa
lm

as
 d

e 
G

.C
. 

35
00

17
48

 
SA

N 
JU

AN
 B

O
SC

O
 

2 
2 

2 
6 

2 
2 

2 
2 

2 
2 

12
 

2 
2 

4 
2 

2 
4 

26
 

La
s 

Pa
lm

as
 d

e 
G

.C
. 

35
00

23
52

 
SA

N 
M

AR
TÍ

N 
DE

 P
O

RR
ES

 
1 

1 
1 

3 
1 

1 
1 

1 
1 

1 
6 

2 
2 

4 
2 

2 
4 

17
 

La
s 

Pa
lm

as
 d

e 
G

.C
. 

35
00

19
31

 
SA

N 
M

IG
UE

L 
AR

C
ÁN

G
EL

 
1 

1 
1 

3 
1 

1 
1 

1 
1 

1 
6 

1 
1 

2 
1 

1 
2 

13
 

La
s 

Pa
lm

as
 d

e 
G

.C
. 

35
00

19
21

 
SA

N 
R

AF
AE

L 
1 

1 
1 

3 
1 

1 
1 

1 
1 

1 
6 

1 
1 

2 
1 

1 
2 

13
 

La
s 

Pa
lm

as
 d

e 
G

.C
. 

35
00

14
99

 
SA

N 
VI

CE
NT

E 
DE

 P
AÚ

L 
1 

1 
1 

3 
1 

1 
1 

1 
1 

1 
6 

1 
1 

2 
1 

1 
2 

13
 

La
s 

Pa
lm

as
 d

e 
G

.C
. 

35
00

29
96

 
SA

NT
A 

C
AT

AL
IN

A 
  

  
  

0 
  

  
  

  
  

  
0 

1 
1 

2 
1 

1 
2 

4 

La
s 

Pa
lm

as
 d

e 
G

.C
. 

35
00

30
10

 
SA

NT
A 

IS
AB

EL
 D

E 
HU

NG
RÍ

A 
  

  
  

0 
  

  
  

  
  

  
0 

2 
2 

4 
2 

2 
4 

8 

Ar
re

ci
fe

 
35

00
02

64
 

SA
NT

A 
M

AR
ÍA

 D
E 

LO
S 

VO
LC

AN
ES

 
  

  
  

0 
2 

2 
2 

2 
2 

2 
12

 
2 

2 
4 

2 
2 

4 
20

 

La
s 

Pa
lm

as
 d

e 
G

.C
. 

35
00

16
57

 
SA

NT
A 

M
AR

ÍA
 M

IC
AE

LA
 

1 
1 

1 
3 

1 
1 

1 
1 

1 
1 

6 
1 

1 
2 

1 
1 

2 
13

 

La
s 

Pa
lm

as
 d

e 
G

.C
. 

35
00

19
67

 
SA

NT
A 

TE
RE

SA
 D

E 
JE

SÚ
S 

3 
3 

3 
9 

3 
3 

3 
3 

3 
3 

18
 

3 
3 

6 
3 

3 
6 

39
 

La
s 

Pa
lm

as
 d

e 
G

.C
. 

35
00

17
51

 
SA

NT
O

 D
O

M
IN

G
O

 S
AV

IO
 

1 
1 

1 
3 

1 
1 

1 
1 

1 
1 

6 
1 

1 
2 

1 
1 

2 
13

 

La
s 

Pa
lm

as
 d

e 
G

.C
. 

35
00

20
05

 
SA

UC
IL

LO
 

2 
1 

1 
4 

2 
1 

2 
2 

2 
2 

11
 

2 
2 

4 
2 

2 
4 

23
 

La
s 

Pa
lm

as
 d

e 
G

.C
. 

35
00

20
30

 
TA

UR
O

 
1 

1 
1 

3 
1 

1 
1 

1 
1 

1 
6 

  
  

0 
  

  
0 

9 
Sa

n 
Cr

ist
ób

al
 d

e 
La

 
La

gu
na

 
38

00
90

96
 

AC
AY

M
O

 - 
LA

 C
AN

DE
LA

RI
A 

1 
1 

1 
3 

1 
1 

1 
1 

1 
1 

6 
1 

1 
2 

1 
1 

2 
13

 

Sa
nt

a 
Cr

uz
 d

e 
Te

ne
rif

e 
38

00
58

20
 

AD
O

N
AI

 
2 

2 
2 

6 
2 

2 
2 

2 
2 

2 
12

 
2 

2 
4 

2 
2 

4 
26

 

Sa
nt

a 
Cr

uz
 d

e 
Te

ne
rif

e 
38

00
57

90
 

CE
RV

AN
TE

S 
1 

1 
1 

3 
1 

1 
1 

1 
1 

1 
6 

1 
1 

2 
1 

1 
2 

13
 

Sa
nt

a 
Cr

uz
 d

e 
Te

ne
rif

e 
38

00
53

52
 

CH
AM

BE
RÍ

 
2 

2 
2 

6 
2 

2 
2 

2 
2 

2 
12

 
2 

2 
4 

1 
2 

3 
25

 
Sa

n 
Cr

ist
ób

al
 d

e 
La

 
La

gu
na

 
38

01
14

55
 

CI
SN

ER
O

S 
ÁL

TE
R

 
4 

4 
4 

12
 

4 
4 

4 
4 

4 
4 

24
 

4 
4 

8 
4 

4 
8 

52
 

Sa
n 

Cr
ist

ób
al

 d
e 

La
 

La
gu

na
 

38
00

29
95

 
CO

LÓ
N 

- G
R

AM
A 

1 
1 

1 
3 

1 
1 

1 
2 

2 
1 

8 
2 

2 
4 

2 
2 

4 
19

 

boc-a-2013-023-415



Boletín Oficial de Canarias núm. 23

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Lunes 4 de febrero de 20132453

M
UN

IC
IP

IO
 

CÓ
DI

G
O

  
CE

NT
RO

 
2º

 C
IC

LO
 IN

FA
NT

IL
 

PR
IM

AR
IA

 
ES

O
 

TO
TA

L
1º

 
2º

  
3º

  
TO

TA
L 

1º
 

2º
  

3º
  

4º
 

5º
 

6º
 

TO
TA

L 
1º

 
2º

  
TO

TA
L 

3º
 

4º
 

TO
TA

L 

Sa
n 

Cr
ist

ób
al

 d
e 

La
 

La
gu

na
 

38
00

24
66

 
DE

CR
O

LY
 

1 
1 

1 
3 

2(4
)

2 
1 

1 
1 

1 
8 

2 
2 

4 
2 

2 
4 

19
 

Sa
nt

a 
Cr

uz
 d

e 
Te

ne
rif

e 
38

00
63

07
 

DO
M

IN
IC

AS
 V

IS
TA

BE
LL

A 
3 

3 
3 

9 
3 

3 
3 

3 
3 

3 
18

 
3 

3 
6 

3 
3 

6 
39

 

Sa
nt

a 
Cr

uz
 d

e 
Te

ne
rif

e 
38

00
92

91
 

EC
HE

YD
E 

I 
4 

4 
4 

12
 

4 
4 

4 
4 

4 
4 

24
 

4 
4 

8 
4 

4 
8 

52
 

Sa
n 

Cr
ist

ób
al

 d
e 

La
 

La
gu

na
 

38
01

01
89

 
EC

HE
YD

E 
II 

4 
4 

4 
12

 
4 

4 
4 

4 
4 

4 
24

 
4 

4 
8 

4 
4 

8 
52

 

Ar
on

a 
38

01
10

42
 

EC
HE

YD
E 

III
 

4 
4 

4 
12

 
4 

4 
4 

4 
4 

4 
24

 
4 

4 
8 

4 
4 

8 
52

 

Sa
nt

a 
Cr

uz
 d

e 
Te

ne
rif

e 
38

01
16

50
 

ES
CU

EL
AS

 P
ÍA

S 
2 

2 
2 

6 
2 

2 
2 

2 
2 

2 
12

 
2 

2 
4 

2 
2 

4 
26

 
Sa

n 
Cr

ist
ób

al
 d

e 
La

 
La

gu
na

 
38

01
51

38
 

FI
NC

A 
EL

 M
O

R
AL

 
0,

5 
0,

5
1 

2 
  

  
  

  
  

  
0 

  
  

0 
  

  
0 

2 

Sa
nt

a 
Cr

uz
 d

e 
Te

ne
rif

e 
38

00
58

32
 

HI
SP

AN
O

 
1 

1 
1 

3 
1 

1 
1 

1 
1 

1 
6 

1 
1 

2 
1 

1 
2 

13
 

Sa
nt

a 
Cr

uz
 d

e 
Te

ne
rif

e 
38

00
56

49
 

HI
SP

AN
O

 IN
G

LÉ
S 

3 
3 

3 
9 

3 
3 

3 
3 

3 
3 

18
 

3 
4 

7 
3 

3 
6 

40
 

Sa
nt

a 
Cr

uz
 d

e 
Te

ne
rif

e 
38

00
57

89
 

HO
G

AR
 E

SC
UE

LA
 M

AR
ÍA

 
AU

XI
LI

AD
O

R
A 

2 
2 

2 
6 

2 
2 

2 
2 

2 
2 

12
 

3 
2 

5 
2 

2 
4 

27
 

La
 O

ro
ta

va
 

38
00

36
04

 
LA

 M
IL

AG
RO

SA
 

2 
2 

2 
6 

2 
2 

2 
2 

2 
2 

12
 

2 
2 

4 
2 

2 
4 

26
 

Sa
n 

Cr
ist

ób
al

 d
e 

La
 

La
gu

na
 

38
00

25
94

 
LA

 S
AL

LE
 L

A 
LA

G
UN

A 
2 

2 
2 

6 
2 

2 
2 

2 
2 

2 
12

 
2 

2 
4 

2 
2 

4 
26

 

Sa
nt

a 
Cr

uz
 d

e 
Te

ne
rif

e 
38

00
60

46
 

LA
 S

AL
LE

 S
AN

 IL
DE

FO
NS

O
 

3 
3 

3 
9 

3 
3 

3 
3 

3 
3 

18
 

4 
4 

8 
4 

4 
8 

43
 

Sa
n 

Cr
ist

ób
al

 d
e 

La
 

La
gu

na
 

38
00

27
15

 
LU

TH
ER

 K
IN

G
 

4 
4 

4 
12

 
4 

4 
4 

4 
4 

4 
24

 
4 

4 
8 

4 
4 

8 
52

 

Sa
n 

M
ig

ue
l d

e 
Ab

on
a 

38
01

10
30

 
LU

TH
ER

 K
IN

G
 S

UR
 

6 
6 

6 
18

 
6 

6 
6 

6 
6 

6 
36

 
5 

5 
10

 
5 

5 
10

 
74

 
Sa

n 
Cr

ist
ób

al
 d

e 
La

 
La

gu
na

 
38

00
29

83
 

M
AI

NL
O

P 
1 

1 
1 

3 
1 

1 
1 

1 
1 

1 
6 

1 
1 

2 
1 

1 
2 

13
 

Sa
n 

Cr
ist

ób
al

 d
e 

La
 

La
gu

na
 

38
00

27
39

 
M

AY
EX

 
1 

1 
1 

3 
1 

1 
1 

1 
1 

1 
6 

1 
1 

2 
1 

1 
2 

13
 

Sa
nt

a 
Cr

uz
 d

e 
Te

ne
rif

e 
38

00
60

71
 

M
O

NT
ES

SO
RI

 
1 

1 
1 

3 
1 

1 
1 

1 
1 

1 
6 

1 
1 

2 
1 

1 
2 

13
 

(4
)

De
 la

s 
2 

un
id

ad
es

 a
 c

on
ce

rta
r e

n 
el

 1
º c

ur
so

 d
e 

pr
im

ar
ia

 a
l c

en
tro

 p
riv

ad
o 

De
cr

ol
y,

 1
 s

e 
co

nc
er

ta
rá

 p
ro

vis
io

na
lm

en
te

, l
im

itá
nd

os
e 

al
 c

ur
so

 e
sc

ol
ar

 2
01

2/
20

13
. E

st
e 

ce
nt

ro
 ti

en
e 

O
rd

en
 d

e 
au

to
riz

ac
ió

n 
de

 
fu

nc
io

na
m

ie
nt

o 
pr

ov
isi

on
al

 p
ar

a 
es

te
 c

ur
so

 y
 e

st
a 

un
id

ad
. 

boc-a-2013-023-415



Boletín Oficial de Canarias núm. 23

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Lunes 4 de febrero de 20132454

M
UN

IC
IP

IO
 

CÓ
DI

G
O

  
CE

NT
RO

 
2º

 C
IC

LO
 IN

FA
NT

IL
 

PR
IM

AR
IA

 
ES

O
 

TO
TA

L
1º

 
2º

  
3º

  
TO

TA
L 

1º
 

2º
  

3º
  

4º
 

5º
 

6º
 

TO
TA

L 
1º

 
2º

  
TO

TA
L 

3º
 

4º
 

TO
TA

L 

Lo
s 

Re
al

ej
os

 
38

00
42

71
 

N
AZ

AR
ET

 
2 

2 
2 

6 
2 

2 
2 

2 
2 

2 
12

 
2 

2 
4 

2 
2 

4 
26

 

Ic
od

 d
e 

lo
s 

Vi
no

s 
38

00
20

31
 

NU
ES

TR
A 

SE
ÑO

R
A 

DE
L 

BU
EN

 
CO

NS
EJ

O
 

1 
1 

1 
3 

1 
1 

1 
1 

1 
1 

6 
1 

1 
2 

1 
1 

2 
13

 
Sa

n 
Cr

ist
ób

al
 d

e 
La

 
La

gu
na

 
38

00
26

48
 

NU
ES

TR
A 

SE
ÑO

R
A 

DE
L 

BU
EN

 
CO

NS
EJ

O
 

2 
2 

2 
6 

2 
2 

2 
2 

2 
2 

12
 

2 
2 

4 
2 

2 
4 

26
 

Sa
n 

Cr
ist

ób
al

 d
e 

La
 

La
gu

na
 

38
00

22
11

 
NU

ES
TR

A 
SE

ÑO
R

A 
DE

L 
RO

SA
RI

O
 

1 
1 

1 
3 

1 
1 

1 
1 

1 
1 

6 
1 

1 
2 

1 
1 

2 
13

 
Sa

n 
Cr

ist
ób

al
 d

e 
La

 
La

gu
na

 
38

00
26

12
 

NU
RY

AN
A 

6 
6 

6 
18

 
5 

5 
5 

5 
5 

5 
30

 
5 

5 
10

 
5 

5 
10

 
68

 
Sa

n 
Cr

ist
ób

al
 d

e 
La

 
La

gu
na

 
38

00
22

84
 

PU
RE

ZA
 D

E 
M

AR
ÍA

 
1 

2 
2 

5 
2 

2 
2 

2 
2 

2 
12

 
2 

2 
4 

2 
2 

4 
25

 

Sa
nt

a 
Cr

uz
 d

e 
Te

ne
rif

e 
38

00
61

13
 

PU
RE

ZA
 D

E 
M

AR
ÍA

 
4 

4 
4 

12
 

4 
4 

4 
4 

4 
4 

24
 

4 
4 

8 
4 

4 
8 

52
 

Lo
s 

Re
al

ej
os

 
38

00
42

68
 

PU
RE

ZA
 D

E 
M

AR
ÍA

  
3 

3 
3 

9 
3 

3 
3 

3 
3 

3 
18

 
3 

3 
6 

3 
3 

6 
39

 
Sa

n 
Cr

ist
ób

al
 d

e 
La

 
La

gu
na

 
38

00
22

96
 

R
AM

IR
O

 D
E 

M
AE

ZT
U

 
2 

2 
2 

6 
2 

2 
2 

2 
2 

2 
12

 
2 

2 
4 

3 
2 

5 
27

 

Sa
nt

a 
Cr

uz
 d

e 
Te

ne
rif

e 
38

00
58

44
 

RO
DR

ÍG
UE

Z 
AL

BE
RT

O
 

1 
1 

1 
3 

1 
1 

1 
1 

1 
1 

6 
1 

1 
2 

1 
1 

2 
13

 

El
 R

os
ar

io
 

38
00

44
14

 
RO

DR
ÍG

UE
Z 

C
AM

PO
S 

3 
3 

3 
9 

3 
3 

4 
3 

3 
3 

19
 

3 
3 

6 
2 

2 
4 

38
 

Lo
s 

Ll
an

os
 d

e 
Ar

id
an

e 
38

00
32

15
 

SA
G

R
AD

A 
FA

M
IL

IA
 

2 
2 

2 
6 

2 
2 

2 
2 

2 
2 

12
 

2 
2 

4 
2 

2 
4 

26
 

La
 O

ro
ta

va
 

38
00

36
16

 
SA

N 
IS

ID
RO

 - 
SA

LE
SI

AN
O

S 
3 

3 
3 

9 
3 

3 
3 

3 
3 

3 
18

 
3 

3 
6 

3 
3 

6 
39

 
Sa

n 
Cr

ist
ób

al
 d

e 
La

 
La

gu
na

 
38

00
30

08
 

SA
N 

JE
RÓ

NI
M

O
 

1 
1 

1 
3 

1 
1 

1 
1 

1 
1 

6 
1 

1 
2 

1 
1 

2 
13

 
Sa

n 
Cr

ist
ób

al
 d

e 
La

 
La

gu
na

 
38

00
56

62
SA

N 
JU

AN
 B

O
SC

O
 

2 
2 

2 
6 

  
  

  
  

  
  

0 
2 

2 
4 

2 
2 

4 
14

 
Sa

n 
Cr

ist
ób

al
 d

e 
La

 
La

gu
na

 
38

00
22

72
 

SA
N 

PA
BL

O
 

0,
5 

0,
5

1 
2 

0,
5

0,
5

0,
5

0,
5 

0,
5

0,
5

3 
1 

1 
2 

0,
5 

0,
5 

1 
8 

Sa
n 

Cr
ist

ób
al

 d
e 

La
 

La
gu

na
 

38
00

28
67

 
SA

NT
A 

RO
SA

 D
E 

LI
M

A 
3 

3 
3 

9 
3 

3 
3 

3 
3 

3 
18

 
3 

3 
6 

3 
3 

6 
39

 

G
üí

m
ar

 
38

00
16

20
 

SA
NT

O
 D

O
M

IN
G

O
 

2 
2 

2 
6 

2 
2 

2 
2 

2 
2 

12
 

2 
2 

4 
2 

2 
4 

26
 

Sa
nt

a 
Cr

uz
 d

e 
La

 P
al

m
a 

38
00

51
08

 
SA

NT
O

 D
O

M
IN

G
O

 D
E 

G
UZ

M
ÁN

 
2 

2 
2 

6 
2 

2 
2 

2 
2 

2 
12

 
2 

2 
4 

2 
2 

4 
26

 

boc-a-2013-023-415



Boletín Oficial de Canarias núm. 23

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Lunes 4 de febrero de 20132455

M
UN

IC
IP

IO
 

CÓ
DI

G
O

  
CE

NT
RO

 
2º

 C
IC

LO
 IN

FA
NT

IL
 

PR
IM

AR
IA

 
ES

O
 

TO
TA

L
1º

 
2º

  
3º

  
TO

TA
L 

1º
 

2º
  

3º
  

4º
 

5º
 

6º
 

TO
TA

L 
1º

 
2º

  
TO

TA
L 

3º
 

4º
 

TO
TA

L 

Ta
co

ro
nt

e 
38

00
70

14
 

TA
CO

RO
N

TE
 

1 
1 

1 
3 

1 
1 

1 
1 

1 
1 

6 
1 

1 
2 

1 
1 

2 
13

 
Sa

n 
Cr

ist
ób

al
 d

e 
La

 
La

gu
na

 
38

00
29

58
 

UN
IF

IC
AD

O
 IS

AB
EL

 L
A 

C
AT

Ó
LI

C
A-

 
SA

N 
AN

TO
NI

O
 

1 
1 

1 
3 

1 
1 

1 
1 

1 
1 

6 
1 

1 
2 

1 
1 

2 
13

 

Sa
nt

a 
Cr

uz
 d

e 
Te

ne
rif

e 
38

00
44

63
 

VI
RG

EN
 D

EL
 M

AR
 

3 
3 

3 
9 

3 
3 

3 
3 

3 
3 

18
 

2 
2 

4 
2 

2 
4 

35
 

 
 

TO
TA

L 
  

  
  

48
3 

  
  

  
  

  
  

10
31

17
2

17
1

36
9 

16
7,

5
16

6,
5

36
4 

22
47

 
 

boc-a-2013-023-415



Boletín Oficial de Canarias núm. 23

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Lunes 4 de febrero de 20132456

A
N

E
X

O
 I

V
 

 

R
EL

AC
IÓ

N
 D

E 
U

N
ID

AD
ES

 C
O

N
C

ER
TA

D
AS

 E
N

 E
L 

N
IV

EL
 E

D
U

C
AT

IV
O

 D
E 

ED
U

C
AC

IÓ
N

 E
SP

EC
IA

L,
 P

O
R

 C
EN

TR
O

 E
D

U
C

AT
IV

O
, P

AR
A 

EL
 C

U
R

SO
 

ES
C

O
LA

R
 2

01
2-

20
13

 

M
UN

IC
IP

IO
 

CÓ
DI

G
O

 
CE

NT
RO

 
ED

UC
AC

IÓ
N 

B
ÁS

IC
A 

TR
ÁN

SI
TO

 A
 L

A 
VI

D
A 

AD
UL

TA
 

TO
TA

L
Ps

íq
ui

co
s 

A
ut

is
ta

s 
Pl

ur
id

ef
ic

ie
nt

es
TO

TA
L 

Ps
íq

ui
co

s 
A

ut
is

ta
s 

Pl
ur

id
ef

ic
ie

nt
es

TO
TA

L 

La
s 

Pa
lm

as
 d

e 
G

.C
. 

35
00

30
95

CI
VI

TA
S 

1 
  

  
1 

6 
2 

  
8 

9 

La
s 

Pa
lm

as
 d

e 
G

.C
. 

35
01

41
23

LA
 C

AS
IT

A 
  

  
1 

1 
  

  
  

0 
1 

La
s 

Pa
lm

as
 d

e 
G

.C
. 

35
00

17
12

SA
N 

JU
AN

 D
E 

DI
O

S 
  

  
16

 
16

 
  

1 
7 

8 
24

 

La
s 

Pa
lm

as
 d

e 
G

.C
. 

35
01

04
64

TI
PC

I 
  

  
4 

4 
  

  
  

0 
4 

Sa
n 

Cr
ist

ób
al

 d
e 

La
 L

ag
un

a
38

00
26

51
AC

AM
AN

 
1 

  
2 

3 
6 

  
3 

9 
12

 

La
 O

ro
ta

va
 

38
01

52
29

CR
EV

O
 

  
  

3 
3 

  
  

2 
2 

5 

Sa
n 

Cr
ist

ób
al

 d
e 

La
 L

ag
un

a
38

01
56

79
LA

 E
SC

UE
LI

TA
 D

E 
IL

US
IO

NE
S 

  
2 

  
2 

  
  

  
0 

2 

Sa
nt

a 
Cr

uz
 d

e 
Te

ne
rif

e 
38

00
60

46
LA

 S
AL

LE
 S

AN
 IL

DE
FO

NS
O

 
  

  
1 

1 
  

  
1 

1 
2 

Sa
nt

a 
Cr

uz
 d

e 
Te

ne
rif

e 
38

00
61

98
NU

ES
TR

A 
SE

ÑO
R

A 
DE

L 
C

AR
M

EN
 (A

SP
RO

NT
E)

 
2 

  
  

2 
3 

  
  

3 
5 

Sa
n 

Cr
ist

ób
al

 d
e 

La
 L

ag
un

a
38

01
52

91
PR

O
YE

CT
O

 M
AR

TH
A 

  
  

3 
3 

  
  

1 
1 

4 

 
 

TO
TA

L 
 

4 
2 

30
 

36
 

15
 

3 
14

 
32

 
68

 

A
N

E
X

O
 I

V
 

 

R
EL

AC
IÓ

N
 D

E 
U

N
ID

AD
ES

 C
O

N
C

ER
TA

D
AS

 E
N

 E
L 

N
IV

EL
 E

D
U

C
AT

IV
O

 D
E 

ED
U

C
AC

IÓ
N

 E
SP

EC
IA

L,
 P

O
R

 C
EN

TR
O

 E
D

U
C

AT
IV

O
, P

AR
A 

EL
 C

U
R

SO
 

ES
C

O
LA

R
 2

01
2-

20
13

 

M
UN

IC
IP

IO
 

CÓ
DI

G
O

 
CE

NT
RO

 
ED

UC
AC

IÓ
N 

B
ÁS

IC
A 

TR
ÁN

SI
TO

 A
 L

A 
VI

D
A 

AD
UL

TA
 

TO
TA

L
Ps

íq
ui

co
s 

A
ut

is
ta

s 
Pl

ur
id

ef
ic

ie
nt

es
TO

TA
L 

Ps
íq

ui
co

s 
A

ut
is

ta
s 

Pl
ur

id
ef

ic
ie

nt
es

TO
TA

L 

La
s 

Pa
lm

as
 d

e 
G

.C
. 

35
00

30
95

CI
VI

TA
S 

1 
  

  
1 

6 
2 

  
8 

9 

La
s 

Pa
lm

as
 d

e 
G

.C
. 

35
01

41
23

LA
 C

AS
IT

A 
  

  
1 

1 
  

  
  

0 
1 

La
s 

Pa
lm

as
 d

e 
G

.C
. 

35
00

17
12

SA
N 

JU
AN

 D
E 

DI
O

S 
  

  
16

 
16

 
  

1 
7 

8 
24

 

La
s 

Pa
lm

as
 d

e 
G

.C
. 

35
01

04
64

TI
PC

I 
  

  
4 

4 
  

  
  

0 
4 

Sa
n 

Cr
ist

ób
al

 d
e 

La
 L

ag
un

a
38

00
26

51
AC

AM
AN

 
1 

  
2 

3 
6 

  
3 

9 
12

 

La
 O

ro
ta

va
 

38
01

52
29

CR
EV

O
 

  
  

3 
3 

  
  

2 
2 

5 

Sa
n 

Cr
ist

ób
al

 d
e 

La
 L

ag
un

a
38

01
56

79
LA

 E
SC

UE
LI

TA
 D

E 
IL

US
IO

NE
S 

  
2 

  
2 

  
  

  
0 

2 

Sa
nt

a 
Cr

uz
 d

e 
Te

ne
rif

e 
38

00
60

46
LA

 S
AL

LE
 S

AN
 IL

DE
FO

NS
O

 
  

  
1 

1 
  

  
1 

1 
2 

Sa
nt

a 
Cr

uz
 d

e 
Te

ne
rif

e 
38

00
61

98
NU

ES
TR

A 
SE

ÑO
R

A 
DE

L 
C

AR
M

EN
 (A

SP
RO

NT
E)

 
2 

  
  

2 
3 

  
  

3 
5 

Sa
n 

Cr
ist

ób
al

 d
e 

La
 L

ag
un

a
38

01
52

91
PR

O
YE

CT
O

 M
AR

TH
A 

  
  

3 
3 

  
  

1 
1 

4 

 
 

TO
TA

L 
 

4 
2 

30
 

36
 

15
 

3 
14

 
32

 
68

 

boc-a-2013-023-415



Boletín Oficial de Canarias núm. 23

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Lunes 4 de febrero de 20132457

ANEXO V 

 

RELACIÓN DE UNIDADES CONCERTADAS EN RÉGIMEN SINGULAR EN EL NIVEL 
EDUCATIVO DE BACHILLERATO, POR CENTRO EDUCATIVO, PARA EL CURSO ESCOLAR 
2012-2013. 

MUNICIPIO CÓDIGO CENTRO 1er curso 2º curso TOTAL 

Las Palmas de 
G.C. 35003022 NUESTRA SEÑORA DEL 

PILAR 3 3 6 

Las Palmas de 
G.C. 35002996 SANTA CATALINA 3 3 6 

Las Palmas de 
G.C. 35003010 SANTA ISABEL HUNGRÍA 3 3 6 

San Cristóbal de 
La Laguna 38005662 SAN JUAN BOSCO  2 2 4 

  
TOTAL 11 11 22 

 

 

ANEXO VI 

 

RELACIÓN DE UNIDADES CONCERTADAS EN RÉGIMEN SINGULAR EN EL NIVEL EDUCATIVO DE 
PROGRAMAS DE CUALIFICACIÓN PROFESIONAL INICIAL, POR CENTRO EDUCATIVO, PARA EL 
CURSO ESCOLAR 2012-2013. 

MUNICIPIO CÓDIGO CENTRO PROGRAMAS DE 
CUALIFICACIÓN PROFESIONAL 

Nº de pro-
gramas 

Unidades 
en                      

1er curso 

Unidades 
en                                

2º curso 
Total 

unidades 

San Cristóbal 
de La Laguna 38005662 SAN JUAN 

BOSCO  

OPERACIONES AUXILIARES 
DE MONTAJE DE REDES 
ELÉCTRICAS E 
INSTALACIONES 
ELECTROTÉCNICAS Y 
TELECOMUNICACIONES EN 
EDIFICIOS 

1 1 1 2 

boc-a-2013-023-415



Boletín Oficial de Canarias núm. 23

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Lunes 4 de febrero de 20132458

ANEXO VII 
 

RELACIÓN DE UNIDADES CONCERTADAS EN EL NIVEL EDUCATIVO DE CICLOS FORMATIVOS DE 
GRADO MEDIO, POR CENTRO EDUCATIVO, PARA EL CURSO ESCOLAR 2012-2013. 

MUNICIPIO CÓDIGO CENTRO CICLOS FORMATIVOS DE GRADO 
MEDIO 

Horas de 
un ciclo 

Nº de 
ciclos 

 Unidades 
en                        

1er curso 

 Unidades 
en                                  

2º curso 
Total 

unidades

Las Palmas 
de G.C. 35006370 O.S.C.U.S. 

CUIDADOS AUXILIARES DE 
ENFERMERÍA (LOGSE) 1400 2 2 2 4 

ESTÉTICA Y BELLEZA (LOE) 2000 2 2 0 2 
ESTÉTICA PERSONAL 
DECORATIVA (LOGSE) 1400 2 0 2 2 

GESTIÓN ADMINISTRATIVA (LOE) 2000 2 2 2 4 
INSTALACIONES ELÉCTRICAS 
AUTOMÁTICAS (LOE) 2000 1 1 1 2 
PELUQUERÍA Y COSMÉTICA 
CAPILAR (LOE) 2000 2 2 0 2 

PELUQUERÍA (LOGSE) 2000 2 0 2 2 

Las Palmas 
de G.C. 35001864 SAN IGNACIO 

DE LOYOLA 

CUIDADOS AUXILIARES DE 
ENFERMERÍA (LOGSE) 1400 1 1 1 2 

LABORATORIO (LOGSE) 1400 1 1 1 2 
FARMACIA Y PARAFARMACIA 
(LOE) 2000 1 1 1 2 
EQUIPOS ELECTRÓNICOS DE 
CONSUMO (LOGSE) 2000 1 1 1 2 

Las Palmas 
de G.C. 35001748 SAN JUAN 

BOSCO               

ACTIVIDADES COMERCIALES 
(LOE) 2000 1 1 0 1 

COMERCIO (LOGSE) 1400 1 0 1 1 

GESTIÓN ADMINISTRATIVA (LOE) 2000 2 2 1 3 

Santa Cruz 
de Tenerife 38006265 MARÍA 

INMACULADA 

ACTIVIDADES COMERCIALES 
(LOE) 2000 1 1 0 1 

COMERCIO (LOGSE) 1400 1 0 1 1 

GESTIÓN ADMINISTRATIVA (LOE) 2000 1 1 1 2 

COCINA Y GASTRONOMÍA (LOE) 2000 1 1 1 2 

San Cristó-
bal de La 
Laguna 

38005662 SAN JUAN 
BOSCO  

EQUIPOS ELECTRÓNICOS DE 
CONSUMO (LOGSE) 2000 1 1 1 2 
SISTEMAS MICROINFORMÁTICO 
Y REDES 2000 1 1 1 2 
ELECTROMECÁNICA  DE 
VEHÍCULOS 2000 1 1 1 2 

CARROCERÍA DE VEHÍCULOS 2000 1 1 1 2 

    TOTAL 23 22 45 

boc-a-2013-023-415



Boletín Oficial de Canarias núm. 23

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Lunes 4 de febrero de 20132459

 

ANEXO VIII 

 

RELACIÓN DE UNIDADES CONCERTADAS EN EL NIVEL EDUCATIVO DE CICLOS FORMATIVOS DE 
GRADO SUPERIOR, POR CENTRO EDUCATIVO, PARA EL CURSO ESCOLAR 2012-2013. 

MUNICIPIO CÓDIGO CENTRO CICLOS FORMATIVOS DE GRADO 
SUPERIOR 

Horas de 
un ciclo 

Nº de 
ciclos 

 Unidades 
en                              

1er curso 

 Unidades 
en                                 

2º curso 
Total 

unidades

Las Palmas 
de G.C. 35006370 O.S.C.U.S. 

ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
(LOE) 2000 1 1 0 1 

ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
(LOGSE) 2000 1 0 1 1 

San Cristó-
bal de La 
Laguna 

38005662 SAN JUAN 
BOSCO  

AUTOMOCIÓN (LOE) 2000 1 1 1 2 

AUTOMATIZACIÓN Y ROBÓTICA 
INDUSTRIAL (LOE) 2000 1 1 0 1 

SISTEMAS DE REGULACIÓN Y 
CONTROL AUTOMÁTICOS 
(LOGSE) 

2000 1 0 1 1 

SISTEMAS DE 
TELECOMUNICACIÓN  E 
INFORMÁTICOS 

2000 1 1 1 2 

    TOTAL  4 4 8 

 

boc-a-2013-023-415


